DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 21 DE DEZEMBRO

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 6 – PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM

LINHA DE AÇÃO: FICÇÃO E ANIMAÇÃO

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas, selecionadas nos termos

do item 7.5.5, HABILITADAS E INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO

AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO: ANIMAÇÃO

PROPOSTAS HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 3561

PROPOSTA: LUZ PRÓPRIA

PROPONENTE: GLAZ VIDEO PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA

LINHA DE AÇÃO: FICÇÃO

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 3564

PROPOSTA: MEMÓRIAS COM VISTA PRO MAR

PROPONENTE: DÉDALO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. ME

DESCUMPRIMENTO: ANEXO V; ANEXO X - Item 11.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4011

PROPOSTA: REVELAÇÃO

PROPONENTE: POR EXTENSO AUDIOVISUAIS LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO II - 2) b).

Nº DE INSCRIÇÃO: 4227

PROPOSTA: PELE SELVAGEM HERANÇA

PROPONENTE: PULO PRODUCOES EIRELI

DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO X - Item 13.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4420

PROPOSTA: A GENTE AINDA NÃO MORREU

PROPONENTE: JABUTI FILMES LTDA

DESCUMPRIMENTO: 5.1 - V; ANEXO IV; ANEXO X - Item 8, 11 e 13